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- OBJETO DEL PROCESO DE SELECC[éN: Compra de los reciplentes y contenedores para paraia segregacion de residuos peligros y no )
- peligrosos generados de las actividades de [a prestacién de los servicios de salud.
Reciplentes de vaivén negra de 47 a 53 litros

PROPONENTE: Aba cientifica

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

OBSERVACIONES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO REQUISITO FOLIO CUMPLE/NC
: ‘ ' PRESENTADO - CUMPLE .
CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES | Ficha técnica 172y 173 Cumpie Segin lo indicado en Ia ficha
TECNICAS: ) “técnica
Contar con sistema de apertura tipo vaivén.
Livianos, de tamaino que permita almacenar los | Ficha técnica i72y 173 Cumple Segin las dimensiones aportadas
resicduos. _ : _ en la ficha fécnica .
Resistente g golpes. Ficha técnica 172y 173 Cumple Fabricada en resinas pldsticas
Sin. aristas internas, construidos en material rdgido | Ficha técnica 172y 173 Cumple Cuentfa con bordes redondeadaos,
de facil limpieza (bordes redondeados) vy que facilifan la  fimpieza vy
resistentes ala corrosién como el pldstico. desinfeccion, :
Dotados de tapa con buen ajuste y de boca | Ficha técnica 172y 173 | Cumple Dé acuerdo con las dimensiones,
ancha para facilitar su vaciadeo. presentd boca ancha
Construidos en forma tal que estando cerrados | Ficha técnica 172y 173 | Cumple El mecanismo de la tapa hace que
o tapados, no permitan la entrada de aguaq, ' se cierre automdticamente
insectos o roedores, ni el escape de liquidos por
sus paredes o per el fondo,
Elaborados en pldstico resistente. Ficha técnica  -| 172y 173 - | Cumple Fabricada en resinas plasticas
Disefiados para soportar alto trdfico. - Ficha técnica 172y 173 Cumple Elaborada en plastico rigido vy
‘ , ' - , duradero
Pines tipo vaivén fuerte, reforzado y resistente. | Ficha técnica 172y 173 Cumple Elaborada en pldstico rigido vy
L duradero
Contar con sujetador que asegure la bolsa y | Ficha técnica 172y 173 | Cumple - Tapa y base disefiadas para
permita que esta esté oculta para mayor : ocultar completamente las bolsas
astética. de basura de tamaho ddecuado
El recipiente debe estar elgborade con un | Ficha {échica 172y 173 No.cumple No se evidencia este ftem en lg
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aditivo UV que evite su decoloracion temprana | ficha técnica

El recipiente para. residuos ordinarios no | Ficha técnica 172y 173 - | Cumple Segun ficha técnica
| aprovechables es de color negro, e S :

El recipiente debe contar con una capacidad | Fichatécnica. 172y 173 Cumple Segun ficha técnica

enire 47 a 53 litros ) o :

El recipiente debe contar con et rotulo de | Ficha técnica 172y 173 Cumpile ‘ Segun ficha técnica

residuos ordinarios impreso ‘

Se redlizé la revision de la ficha técnica entregada, el proponente Aba CIeninﬂco no cumple con todos los |‘rems exigidos. Es

necesario que se garantice la proteccién del producto a los rayos UV, ya que sin este perderia el color original;

eﬂﬂzf«?’ﬂ’ A / a)Q)] ] 9—/

Dacmo Marcela Rongel Castdio
Profesional Universitario Gestién Ambiental
C.C. 43.191.869

Mayo 10 de 2022,
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Compra de los recipientes y contenedores para para la segregacion de residuos peligros y no
peligrosos generados de las actividades de la prestacion de los servicios de salud.
Reciplentes de vaivén blanca de 47 a 53 litros

PROPONENTE: Aba cientifica

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

OBSERVACIONES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO REQUISITO FOLIO CUMPLE/NO

. PRESENTADO : CUMPLE . ‘
CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES | Ficha técnica 172y 173 Cumple Segin lo indicadoe en la ficha
TECNICAS: o técnica |
Contar con sistema de apertura tipo vaivén. .
tivianos, de tamafo que permita almacenar fos | Ficha técnica 172y 173 Cumple SegUn las dimensiones aportadas
residuos. . en Ida ficha técnica
Resistente a golpes. Ficha 1écnica 172y 173 Cumple Fabricada en resinas pldsticas
Sin aristas internas, construidos en material rigido | Ficha técnica 172y 173 Cumple Cuenta con bordes redondeados,
de facil limpieza (bordes redondeados) v que facilitan  la  limpieza vy
resistentes a la corrosidn como &l pldastico. , desinfeccion. '
Dotados de fapa con buen djuste y de boca | Ficha técnica 172y 173 Cumple De acuerdo con las dimensiones,
ancha para facilitar su vaciado. presenta boca ancha
Construidos en forma tal gue sstando cerrados | Ficha técnica 172y 173 Cumple E mecanismo de la tapa hace que
o tapados, no permitan la enfrada de agua, se cierre automdaticamente
insectos o roedores; ni el escape de liquidos por
sus paredes o por el fondo. :
Elaborados en pldstico resistente, Ficha técnica 172y 173 | Cumple Fabricada en resinas pldsticas
Disefados para saportar alto irdfico. Ficha tecnica 172y 173 Cumple Elaborada en pldsiico rigido y

. ] ‘ ) duradero

Pines fipo vaiven fuerte, reforzado vy resistente, Ficha técnica 172y 173 Cumple Elaborada en pldstico rigido y
: . duradero
Contar con sujetador que asegure la bolsa vy | Ficha técnica 172y 173 Cumple | Tapa. v base disenadas para
permita que esta esté oculta para mayor ocultar completamente los bolsas
estélica. de basura de tTamafio adecuado
El recipiente debe estar elaborado con un ! Ficha técnica 172y 173 No cumple No se evidencia este ftem en la
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aditivo UV que evite su decoloracion temprana

ficha técnica

El recipiente para residucs ordinarios no

residuos ordinarios impreso

Ficha técnica 172y 173 Cumple Segin ficha técnica
dprovechables es de color negro.
El recipiente debe contar con una capacidad | Ficha técnica 172y 173 Cumple Segin ficha técnica
entre 47 a 53 lifros : :
El recipiente debe contar con el rotulo de | Ficha técnica 172y 173 1 Cumple

Segun ficha técnica

Se realizdé la revisién de la ficha técnica entregada, el proponente Aba cienfifica no cumple con todos los ftems exigidos. Es
necesario que se garantice la proteccion del producto alos rayos UV, ya que sin este perderia el color original.
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Diana Marcela Rangel Castaio
Profesional Universitario Gestidén Ambiental
C.C. 43.191.869

Mayo 10 de 2022,
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Compra de los recipientes y contenedores para para la segregacion de residuos peligros y no
: peligrosos generados de las actividades de la prestacion de los servicios de salud.

Recipientes de pedal roja de 30 lifros

PROPONENTE: Aba cientifica

| EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO REQUISITO FOLIO CUMPLE/NO OBSERVACIONES

: _PRESENTADO CUMPLE
CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES | Ficha técnica 184y 185 Cumple Se activa por medio de pedal.
TECNICAS: : '
Contar con sistema -de operfuro fipo tapa
pedal. , .
Livianos, de tamafio que permita almacenar los | Ficha técnica 184y 185 Cumple De acuerdo con las mediciones
residuos, ‘ '
Resistente a golpes. Ficha técnica 184y 185 | Cumple Fabricado en polielileno de alfa

: densidad, polipropileno por

moldeo de inyeccidn vy ofiras
resinas pldsticas

| Sin aristas internas, construidos en material rigido
de facil limpieza {bordes redondeados) vy
resistentes a la corrosion como el pléstico.

Ficha técnica 184y 185 Cumple Parte interna completamenie lisa y
' ' sin  porosidad para  facilitar  la
impieza evilando proliferacion de

: . . microorganismos

Dotados de fapa con buen dgjuste y de boca | Ficha técnica 184y 185 Cumple De acuerdoe con sus dlmenSlones %
ancha para facilitar su vaciado, _ el fipc de recipiente

Construidos en forma tal que estando cerrados | Ficha técnica 184y 185 Cumple - | Topes de alia resistencia para
o tapados, ne permitan la entrada de agua, ‘ -gjustar la fapa d cuerpo de la
insectos o roedores, ni el escape de liquidos por papelera .

sus paredes o por el fondo. :

Elaborados en plastico de dlta densidad vy | Ficha técnica: 184y 185 Cumple Fabricado en poliefleno de alta
raesistente al impacto. ' densidad, polipropilenc paor

moldec de inveccidon y otras
resinas pldsticas

Disefiados para soportar alto trafico.

Ficha técnica 184y 185 | Cumple Palanca de peddl para trabgjo
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: pesado .
Pedal fuerte, reforzado y con pines resistentes. Ficha técnica 184y 185 Cumple Palanca de pedal poro frabajo.
: ' pesado
Palanca en acero o material resisiente v de facil | Ficha técnica 184y 185 Cumpie Palanca de pedal fabrcado en
favado resinas plasticas. Resiste mdas de 300
: : - mil pedalazos -
Contar con sujetador que asegure la bolsa vy | Ficha técnica 184y 185 |'Cumple Cumple con {a norma OSHA vy sus
permita que esta este oculla para mayor criferios de la administracion de
estética, seguridad "y salud  ocupacional
' relacionados con los patdgenos
. ‘ derivados de la sangre ,
El recipiente debe estar eloboradce con un | Ficha técnica 184y 185 No Cumple No se especifica en la ficha
aditivo UV gue evite su decoloracién temprana. : técnica
Ei producto debe contar con ficha técnica, en | Ficha técnica 184y 185 Cumple Se adjunta documento
la gue contenga las especificaciones. . ‘
Et recipiente debe contar con el rotulo de riesgo | Ficha técnica 184y 185 Cumple Segun ficha técnica
biolégico impreso
El recipiente debe ser de color rojo. Ficha técnica 184 y 185 Cumple Segun ficha técnica

Se realizd la revision de la ficha técnica enfregada, el proponente Aba Cientifica no cumple con todos los items exigidos.

Woices. ﬁﬂ VQ@MWD/

Diana Marceld Rangel Castaflo
Profesional Universitario Gestion Ambiental
C.C. 43.191.869

Mayo 10 de 2022.
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Compra de los recipientes y confenedores para para la segregacién de resuduos pel;gros Y no

pellgrosos generados de las aclividades de la prestacién de los serviclos de salud.
Recipientes de pedal roja de 44 litros

PROPONENTE: Aba cientifica.

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO REQUISITO FOLIO . CUMPLE/NO " OBSERVACIONES
PRESENTADO : CUMPLE ' -
CONFORMIDAD CON LAS  ESPECIFICACIONES | No adiunta | NLA, No Cumple
TECNICAS: documento
Contar con sistema de apertura fipo Tapa
pedal. .
Livianos, de tamafio que permita almacenar los | No adjunta | N.A, No Cumple
residuos. documento
Resistente a golpes. No adjunta | N.A. No Cumple
: : documento )
Sin aristas internas, consiruidos en material rigido | No adjunta § N.A. Mo Cumple
de facil limpieza {bordes redondeados} v documento ‘
resistentes g lg comosidon como el pldstico. ‘
Dotados de tapa con buen qjuste y de boca | No adjunta | N.A. No Cumple
ancha para facilitar su vaciado. documento ‘
Construidos en forma tal que estando cerrados | No adjunta | N.A. No Cumple .
o lapados, no permitan la entrada de agua, documenio
insectos o roedores, ni el escape de liquidos por
sus paredes o por el fondo.
Flaborados en plastico de alta densidad vy | No adjunta | N.A. No Cumple ’
resistenie al impacto. documento
Disefiados para soportar alto tréfico. No adjunia | N.A, No Cumple
documento -
Pedal fuerte, reforzado v con pines resistentes. No adjunta | NLA, No Cumple
‘ documento .
Palanca en acerc o material resistente y de facil | No adjunta | NLA. No Cumple
lavado documento
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Contar con sujetador que asegure la bolsa vy | No adjunta | NLA, No Cumple .

permita que esia’ esté oculta para mayor documento

estética. " ' : :

Bl recipiente debe estar elaborado con un | No adjunta | N.A. - i No Cumple

aditivo UV gue evite su decoloracion temprana. cdocumento ‘ .

El producto déebe contar con ficha técnica, en [ No - adjunta | NLA. No Cumple

fa que contenga las especificaciones, documento : ‘

E recipiente debe contar con el rotule de riesgo | No adjunta | NNA. . Mo Cumple

bioldgico impreso 7 documento '

El recipiente debe ser de color rojo. No adjunta | N.A, | No Cumple

documento '

El proponente Aba Cientifica no presen’rdi ficha técnica de esfe ftem.

()QLA?}}J—-@« )\\/ /Bg,uu-j)/ﬂ

Diana Marcela Rangel Castario’ f
Profesional Universitario Gestién Ambiental
C.C. 43.191.849

“Mayo 10 de 2022.
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Compra de los recipientes y contenedores para para la segregacion de residuos peligros v no

peligrosos generados de las actividades de la prestacion de los servicios de salud.

Contenedor de almdacenamiento residuos no aprovechables negro 360 Litros
: PROPONENTE: aba cientifica '

E_VALUACIéN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES .

OBSERVACIONES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO REQUISITO FOLIO CUMPLE/NO
. PRESENTADOC CUMPLE
CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES | No presenta | NLA. No Cumple
TECNICAS: ninguna  ficha |.
‘Contar con barra metdlica para el cargue | iécnica
automatico _
Elaborado en un material que le dé durabilidad | No presenta | N.A. No Cumple
y vida Uil ' ninguna '
ficha
técnica L :
Fexible, resistente al impacto vy resistencia | No presenta | N.A. No Cumple
mecdnica. ninguna -
ficha
. téecnica
Contar con ruedas exteriores, resistentes y que | No presenta | NLA. No Cumple
‘permitan la movilizacion del vehiculo, ninguna
) tficha
: técnica
Fabricado en polietiteno de densidad media. No presenta | NA, No Cumple
‘ ' ninguna .
ficha
técnica
Resistencia alos Rayos UV, No presenta | NLA, No Cumple
nnguna
ficha

técnica .
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Tapa que asegure ef cierre del contenedor. No presenta | NLAL MNo Cumple
' ninguna
" ficha
_ - técnica S
Debe estar manufacturado con tapa con | No presenta | NLA, No Cumple
bisagras, de facit maniobrabilidad. ninguna ' L
o ' ficha
{écnica
Los contenedores deben ser de color negro | No presenta | NA, No Cumple
pard los residuos ordinarios no aprovechables. ninguna
: ' ficha
técnica

Bl proponente no adjunta Eq ficha téchica del préducio

s ) Paccyel

Diana Marcela Rangel Castafio
Profesicnal Universitario Gestién Ambiental
C.C.43.191.849

Mayo 10 de 2022,
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Compra de los recipientes y contenedores para para la segregacién de residuos peligros y no
. peligrosos generados de las actividades de la prestacién de los servicios de salud. '
Recipientes de vaivén negra de 10 a 11 litros

" PROPONENTE; ADT Suministros

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO

REQUISITO FOLIG CUMPLE/NO - OBSERVACIONES
: PRESENTADO : CUMPLE - . .
CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES | Ficha técnica 93 No cumple Adjunta  ficha técnica de
TECNICAS: ' recipienfe  con mecanismo de
Contar con sistema de apertura tino vaivén. aperturg fipo peddl
Livianos, de tamafio que permita almacenar los | Ficha técnica 93 Cumple Especifica que el peso del
residuos, recipiente es de aproximadamente
0,2175 Kg
Resistente a golpes. Ficha teécnica 93 No cumple La ficha técnica no especifica que
- ‘ : el producto sea resistente a los
. golpes '
Sin aristas internas, construidos en material rigido | Ficha técnica 93 Cumple En generdlidades v usos dice que
de facil limpieza [bordes redondeados) vy cuenta con esquinas redondeadas
resistentes a la corrosién como el pldastico. y supetficie lisa que facilita la
: limpieza y evita la concentraciéon
de moho vy suciedad. Especifica
gue los materiales polipropileno
{PP) v poliestireno de alto impacto
{PSAl) son resistentes o sustancias
dlcalis, dcidos débiles, dcidos
fuertes, dalccholes, disolventes,
clorados.
Dotados de tapa con buen gjuste y de boca | Ficha técnica 93 Cumple De acuerdo con las dimensiones
ancha para facilitar su vaciado. del producto, cuenta con buen
. gjuste y boca ancha
Construidos en forma tal que estando cerrados ;1 Ficha técnica 93 Cumple - Cuenta con tapa.

o tapados, no permitan la entrada de agug,
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insectos o roedores, ni el escape de liquidos por
sus paredes o por el fonde,

Ficha técnica

-residuos ordinarios impreso

Haborados en pldstice resistente. 93 Cumple
Disefiados para soportar alto tréfico. Ficha técnica 93 No cumple Enla ficha técnica no se deja clara
] - esta propiedad '
Pines tipo vaivén fuerle, reforzado vy resistente. Ficha técnica 93 1 No cumple En ta ficha técnica no se deja clara
. . esta  propiedad, ademds no
cumple con el tipo de apertura del
‘ recipiente .
Contar con sujetador que asegure la bolsa y | Ficha técnica 93 No cumple En la fichatécnica no se deja clara
permiia que -esta esté oculta para mayor esta propiedad
estéfica, > -
Bl recipiente debe estar elaborado con un | Ficha técnica . 93 No cumple En la ficha técnica no se deja clara
L aditivo UV que evite su decoloracion temprana estda propiedad
| Bl recipiente para  residuos ordinarios no | Ficha técnica 93 Cumple Seguin la ficha técnica
aprovechables es de color negro. ‘ _ . ‘
El recipiente debe contar con una capacidad | Ficha técnica 93 Cumple Segun la ficha técnica
entre 10 a 11 litros :
£l recipiente debe contar con el rotulo de ! Ficha técnica 93 Cumple Puede ser persondlizada con

estampacion  en - serigrafia de
acverde con las necesidades de
separacion de residuos,

' ]

Diana Marcela Rongél Castand
Profesional Universitario Gestion Ambiental
C.C.43.191.849

Mayo 04 de 2022,

Se redlizd la revision de la ficha técnica entregada, el proponente ADT suministros no cumple con t
propuesto es de accidn tipo pedal, cuando se requirié uno tipo vaivén.

odos los items exigidos. Ef ftem
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Compra de los recipientes y contenedores para para la segregucfén de residuos peligros y no
peligrosos generados de las aclividades de la prestacion de los servicios de salud.
Recipientes de vaivén negra de 47 o 53 litros

PROPONENTE: ADT Suministros

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO - REQUISITO FOLIO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
PRESENTADO ' CUMPLE

CONFORMIDAD CON LAS ESPECIHCACIONES | Ficha técnica 91 Cumple Segun ficha técnica técnica
TECNICAS: _ | : ‘
- Contar con sistema de aperiurg tipo vaivén. . : :

Livianos, de tamano que permita almacenar los | Ficha técnica 21 Cumple Especifica que el peso del
residuos, recipiente es de aproximadamenie

1.936 Kg '

Resistente a golpes. Ficha técnica 91 No cumple La ficha técnica no especifica que
' : el producic sea resistente a los |
. .golpes
Sin aristas internas, construidos en material rigido | Ficha técnica 91 Cumple En la ficha técnica especifica que
de facil limpieza [bordes redondeades) vy los materiales polipropileno PP} v
resistentes a la corrasion como el pléstico, polietleno (PE} son resistentes «

' : sustancias dlcalis, dcidos débiles,
dcidos fuertes, alcoholes,
disolventes, clorados. ‘

Dotados de tapa con buen dgjuste vy de boca | Ficha fécnica 21 Cumple De acuerdo con las dimensiones
‘ancha para facilitar su vaciado. ‘ : del producto, cuenia con buen

- ajuste v boca ancha

Construidos en forma tal que estando cerrados | Ficha técnica 91 Cumple Cuenta con fapa tipe vaivén
0 tapades, no permitan la entrada de agua, :
insectos o roedores, ni el escape de liquidos por
sus paredes ¢ por el fondo.

Elaborados en pléstico resistente. Ficha técnica 91 Cumple En la ficha técnica especifica que

los materiales polipropileno (PP} vy
polietilerio  [PE) son resisteries o
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sustancias dlcalis, Gcidos débiles,
AGcidos fuertes, aicoholes,
disolventes, clorados.

Ficha técnica

residuos ordincrios impreso

1 Diseflados para soportar alto fréfico. | 92 |1 Cumple” En la ficha técnica especifica que
' ‘ ' permite un alio irdfico
Pines tipo vaiven fuerte, reforzado y resistente. Ficha técnica ?1 No cumple En la ficha técnica no se deja claro
' gue los pines se encuentran
reforzados
Contar con sujetador que asegure la bolsa y | Ficha técnica 92 Cumple Se encuenira en la ficha técnica.
permita que esta esté oculla para mayor -
estética. _ ‘ :
B recipiente debe estar elaboradoe con un | Ficha técnica 21 No cumple En la ficha técnica no se deja clara
aditivo UV que evite su decoloracidon temprana N : esta propiedad i
Bl - recipiente  para residuos. ordinarios  no | Ficha técnica 91 Cumple Segun la ficha técnica
aprovechables es de color negro.
El recipiente debe contar con una capacidad | Ficha técnica | 91 Cumple Segun la ficha fécnica
enire 47 a 53 litros ‘ :
El recipiente debe contar con el rotulo de i Ficha técnica ?1 Cumple Puede ser persondglizada con

estampaocion  en  serigrafia  de
acuerde con las necesidades de
separacion de residuos.

Diana Marcela Rangel Castaho
Profesional Universitario Gestidn Ambiental
C.C. 43.191.846% -

Mayo 05 de 2022.

Se redlizé la revisidn de la ficha técnica entregada, el proponente ADT suministros no cumple con fodos los items exigidos.
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Compra de los recipientes y contenedores para para la segregacién de residuos peligros y no
peligrosos generados de las actividades de la prestacién de los servicios de sqlud
Recipientes de vaivén blunca de 10 a 11 lilros

PROPONENTE: ADT Suminisiros

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

. REQUISITO TECNICO SOLICITADO REQUISITO FOLIO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
' : PRESENTADO CUMPLE '
CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFKCACIONES | Ficha técnica 93 No cumple Adjunta  ficha técnica de |
TECNICAS: ' recipiente con mecanismo  de
Contar con sistema de apertura lipo vaivén. apertura tipo pedal
Livianos, de tamafio gue permita dlmacenqr los | Ficha técnica 93 Cumple Especifica que el peso del
remduos recipiente as de aproximadamente
09175Kg .
Resis’renfe a golpes. Ficha técnica 23 No cumple ta ficha técnica no especifica que
' ’ el producto sea resistente a los
< . ' golpes
Sin aristas internas, construidos en material rigido | Ficha técnica 93 . Cumple En generdlidades vy usos dice que
de facil limpieza (bordes redondeados) v cuenta con esquinas redondeadas
resistentes a la corrosion comeo el pldstico. y superficie lisa que facilifa la
Impieza y evita la concentracion
de moho vy suciedad. Especifica
gue los matericles polipropilenco
{PP) y poliestireno de alto impacto
{PSAl} son resistentes a sustancias
dicalis, dcidos débiles, dcidos
fuertes, alcoholes,  disolventes,
‘ clorados. '
Dotados de tapa con blen djuste y de boca | Ficha técnica 93 Cumple De acuerdo con las dimensiones
ancha para facilitar su-vaciado. ' del producto, cuenta con buen
‘ . ajuste v boca ancha
Construidos en forma tal que estando cerrados | Ficha técnica 23 Cumple Cuenta con tapa.

o tapados, no pefmitan la entrada de agua,
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insectos o roedores, ni el escape de hqwdos por
sus paredes o por el fondo.

Elaborados en pldsfico resistenie.

En la ficha técnica no se deja clqro

residuos aprovechable impraso

Cumple

Diseficados para sopaortar alto tréfico. Ficha técnica 93 No cumple
. : esta propiedad

Pines tipo vaivén fuerte, reforzado vy resistente. Ficha técnica 93 No cumple En la ficha técnica no se deja clara
esta  propiedad, ademds no |
cumple con el fipo de qperfurc del
recipiente

Contar con sujetador que asegure la bolsa y | Ficha técnica 93 No cumple En la ficha técnica no se deja clara

permita que esta  esfé oculta para moyor esta propiedad

estética.

B recipiente debe estar eiaborodo con un | Ficha técnica 93 No cumple En la ficha técnica no se deja clara

aditivo UV que evite su decoloracion temprana . esta propiedad

El recipiente para residucs aprovechables es de | Ficha técnica 93 Cumple Segun la ficha técnica

color blanco. ‘ _

Ef recipiente debe confar con una capacidad | Ficha técnica 23 Curnple Segun la ficha técnica

enire 10 a 11 litros )

El recipiente debe contar con el rotulo de | Ficha técnica 23 Puede ser personaglizada con

estampacion  en  serigrafia de
acuerdo con las necesidades de
separacion de residuos.

Divect ,M,jz;wﬂ_oj |

Diana Marcela Rangel Castano
Profesional Universitario Gestidn Ambiental
C.C. 43,191,869

Mayo 05 de 2022.

Se redlizd la revision de la ficha técnica entregada el proponente ADT suministros no cumpfe cor lodos los |iems exigidos. El item
propuesto es-de accidn tipo pedal, cuando se requirié uno tipo vaivén.
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Compra de los reciplentes y contenedores para para la segregacién de residuos peligros y no
peligrosos generados de las actividades de la prestacion de los setvicios de salud.
Recipientes de vaivén blanca de 47 a 53 litros '

PROPONENTE: ADT Suminisiros

EVALUACION DE REQUISHOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO REQUISITO FOLIO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
PRESENTADO CUMPLE '

CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICAC!ONES Ficha técnica 21 Cumple Segun ficha técnica téenica

TECNICAS: B :

Contar con sistema de gperfura tipo vaivén. , -

Livianos, de tamafo que permltc: almacenar los | Ficha técnica ‘al Cumple Especifica que e peso del

residuos. ' recipiente es de aproximadamente
1,936 Kg

Resistente a golpes. Ficha técnica 91 No cumple La ficha técnica ne especificd gue
el producto sea resistente a los

L : golpes

Sin aristas internas, construidos en material rigido | Ficha técnica ?1 Cumple En la ficha técnica especifica que

de faci limpieza ({bordes redondeados) vy ' los materiates polipropileno (PP} vy

resistentes a la corrosion como el plastico. polietileno (PE) son resistentes a
sustancias dlcalis, Gcidos débiles,
acidos fuertes, -dlcoholes,

: : disclventes, clorados.
Dotados de tapa con buen djuste v de boca | Ficha técnica 21 Cumple ‘De acuerdo con las dimensionas
ancha para facilitar su vaciado. del producto, cuenta con buen
7 ajuste y boca ancha

Construidos en forma tal que estando cerrados | Ficha tecnica 21 Cumple Cuenta con tapa tipo vaivén

¢ fapados, no -permitan la entrada de agua, ’ :

insectos o roedores, ni el escape de liquidos por

sus paredes o por el fondo. : N

Haborados en pldstico resistente. Ficha técnica 91 Cumple En la ficha técnica especifica que

los materiales polipropileno (PP} v
polietileno [PL} son resistentes d

X
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sustancias dlcalis, dacidos débites,
acidos fuerfes, alcoholes,

| disolventes, clorados.

residuos ordinarios impreso

Disefados para seportar alto tréfico. Ficha técnica 92 Cumple En la ficha técnica especifica que
: permite un alto fréfico '

Pines tipo vaivén fuerte, reforzado y resistente. Ficha técnica 91 | No cumple En la ficha técnica no se deja clare

‘ : que los pines se encuentran
reforzados '

Contar con sujetador que asegure la bolsa y | Ficha técnica 92 Cumple Se encuenira en la ficha técnica,

permita que esta esté oculta para mayor '

gsiética. . ‘

H recipiente debe estar eloborodo con un | Ficha técnica 21 No cumple En la ficha técnica no se deja clara |

aditivo DY que evite su decoloracion temprana ‘ esta propiedad

Ei recipiente para residuos aprovechables es de | Ficha técnica 21 Cumple Segun la ficha técnica

color blanco. : : :

El recipiente debe -confar con una capacidad | Ficha téenica 21 Cumple Seginla ficha técnica

entre 47 a 53 litros ' ‘ ‘ . ~ .

Bl recipiente debe contfar con el rotule de | Ficha técnica 91 Cumple Puede ser personalizada con

esfampaciéon. en  serigrafic de
acuerdo con las necesidades de
separacion de residuos.

. Jun s ;\YAQNJ;W/

Diana Marcela Rangel Castdfio
Profesional Universitario Gestidn Ambren’rql
C.C. 43.191.869

Mayo 05 de 2022,

Se realizd la revision de la ficha técnica entregada, el proponente ADT suministros no cumple con todos los items éxigidos.
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Compra de los recipientes y contenedores para para la segregacion de residuos peligros y no -
peligrosos generados de las actividades de la prestacién de los servicios de salud.
Recipientes de pedal roja de 10 litros .

PROPONENTE: ADT Suministros

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO REQUISITO. FOLIO CUMPLE/NO OBSERVACIONES

s PRESENTADO CUMPLE ' :

CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES | Ficha técnica 93 Cumple Evidenciado en la ficha técnica

TECNICAS: -

Contar con sistema de aperturd tipo tapa

pedal. . . _ ]

Livianos, de tamafo que permita aimacenar los | Ficha técnica 93 Cumple Especifica que el peso del

residuos, recipiente es de aproximadamente
0,9175Kg

Resistente a golpes. Ficha técnica 23 No cumple La-ficha tecnica no especifica que

' el producto sea resistente a los

golpes

Sin aristas infernas, construidos en material rigido | Ficha técnica 93 Cumple Evidenciado en la ficha técnica

de facil limpieza (bordes redondeados) vy

resistentes a la corrosion como el pldstico.

- Dotados de tapa con buen djuste y de boca | Ficha técnica 93 Cumple For las dimensiones evidencia tapa

ancha para facilitar su vaciado. ' con buen dgjuste y boca ancha

Construidos en forma tal que estando cerrados | Ficha técnica 93 Cumple Cuenta con fapa activada por

o tapados, no permitan la entrada de agua, : ' pedal

insectos o roedores, ni el escape de liquidos por E

sus paredes o por el fondo. _

Elaborados en plastico de alta densidad vy | Ficha técnica 93 Cumple

resistente al impacto. ' -

Disefiados para soportar alto trdfico. Ficha técnica 93 No cumple No se especifica en la ficha
técnicg

Pedal fuerte, reforzado y con pines resistentes. Ficha técnica 93 No cumple No se evidencia este item en la

: ficha técnica
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Palanca en acero o material resistente y de facil | Ficha técnica 93 No cumple

lavado ' _

Contar con sujetador que asegure ia bolsa v | Ficha técnica 93 No cumple - No se especifica en la ficha
permita que esta esté oculta para mayor lécnica ‘
esiética. ,

El recipiente debe estar elaborado con un | Ficha técnica 93 No cumple No se especifica en la fichag
aditivo UV que evite su decoloracién temprana, ' . técnica

El producto debe contar con ficha técnica, en | Ficha técnica 93 Cumpile Adjunta ficha técnica

la que contenga las especificaciones. ‘ '

El recipiente debe contar con el rotulo de riesgo | Ficha técnica 93 Cumple De acuerdo con la fichia técnica
biologico impreso . :

El recipienté debe ser de color rojo. Ficha técnica 23 Comple De acuerdo con lg ficha técnica

Se realizd la revision de la ficha técnica entregada, el proponente ADT suministros no cumple con todos [os items exigidos.

Diana Marcela Rangél Castarnd

Profesional Universitario Gestion Ambiental
C.C. 43.191.849

Mayo 05 de 2022.
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- OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Compra de los recipientes y contenedores para para la segregacién de residuos pehgros ¥ no
pellgrosos generados de las actividades de la prestacién de los servicios de salud, '

Recipientes de peddal roja de 22 litros

PROPONENTE; ADT Suministros

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO.

OBSERVACIONES

REQUISITO FOLIO CUMPLE/NO

PRESENTADO CUMPLE
CONFORMIDAD CON LAS ESPECiFICAClONES Ficha técnica 95 Cumple SegUn ficha técnica
TECNICAS:
Contar con sistema de Gper’ruro fipo tapa
pedal, .
Livianos, de famafo que pemita dimacenar los | Ficha técnica ?5 Cumple Segun el peso indicado en la ficha
resicuos. ) ' ) técnica -

Resistente a golpes. Ficha técnica 95 Cumple Por fas caracteristicas del material
. : _ , j | en el que se encuentra fabricado
Sin aristas internas, construidos en material rigido | Fcha técnica 95 No cumple No se especifica en la- ficha

de fa&cil limpieza {bordes redondeados} y ' fécnica

resisientes o la corrosién como el pldstico,

Dotados de tapa con buen dgjuste y de boca | Ficha técnica 95 No cumple No se especifica en Ilg ficha

ancha para facilitar su vaciado. técnica

Construidos en forma tal que estando cerrados | Ficha técnica 95 Cumple. Segin el disefio, seste recipiente

o fapados, no permitan la enfrada de aguq, ‘ cuenta con tapa de gjuste

insectos o roedores, ni el escapé de liquidos por

sus paredes o por el fondo.

Elaborados en plastico de alta densidad vy | Ficha técnica 25 Cumple La informacion especifica que estd

resistente al impacto. ' elaborade en polipropilenc

Disefiados para soportar alto trafico. Ficha técnica 25 Cumple Especifica peddl reforzadoe vy
‘ ' : resistente de uso contfinuo hasta

. 250.000 ciclos apertura .
Peddl fuerte, reforzado y con pines resistentes. Ficha técnica 95 Cumple Especifica  pedal refozado vy

resistente de uso continuo hasta
250.000 ciclos aperturg
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Palanca en acero o material resmiem‘e y de fdcil | Ficha técnica 95 No cumple No se especifica en informacion
lavado ' ‘ suministrada
‘Contar con sujetador que qsegure la bolsa y | Ficha técnica 95 Cumple Se puede dejar gbierta
permita gque esta esté cculta para mayor
estélica. .
Bl recipiente debe: estar elaborado con un | Ficha técnica 95 Cumple En la informacion enfregada dice
adifivo UV gue evite su decoloracién temprana. ' tener aditivo UV
El producto debe contar con ficha técnica, en | Ficha técnica 95 No cumple El documenio proporcionado no
la que contenga las especificacionss. ' ‘ : estd  idenfificado como ficha
' técnica y faltan caracteristicas
comunes del recipiente  por
‘ rnostrar. :
-El recipiente debe contar con el rotulo de riesgo | Ficha téenica 25 No cumple No se especifica en Ea informacion
bioldgico impreso ' _ - _ otorgada.
El recipiente debe ser de color rojo. Ficha técnica 25 Cumple Cuenta con modelo color I’OjO

Se realizd la revision de la ficha técnica entfregada, el proponente ADT suministros no cumple.con todos los items exigidos.

a@?;wfm *’/ﬂ ;,QQLL,%@/‘ )

Diana Marcela Rdngél Casfafo
Profesional Universitaric Gestion Amblen’rql
C.C.43.191.869

Mayo 09 de 2022,
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Compra de los reciplentes y confenedores para para la segregacién de residuos peligros y no
peligrosos generados de las actividades de la prestacion de los servicios de salud.

Recipientes de pedal roja de 30 litros

PROPONENTE: ADT Suminisiros

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO REQUISITO FOLIO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
_ - : PRESENTADO ' CUMPLE - '
CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES | Ficha técnica 26 Cumple El modelo se activa por medio de
TECNICAS: pedal
Contar con sistema de apertura tipo tapa
peddal. . _ : : _
‘Livianos, de tfamafho que permita almacenar los | Ficha técnica 96 | Cumple De acuerde con el peso regisirado
residuos. : ' en la informacién compartida
Resistente a golpes. Ficha técnica 96 Cumple Fabricado en poliefileno de atta
densidad
Sin aristas internas, censtruidos en material rigido | Ficha técnica 94 Cumple Cumple con la regulacion OSHA;
de -facil limpieza (bordes redondeados) y ‘ 29 CFR  1910.1030 "Exposicion
resistentes a la comgsion comeo el pidstico. ccupacional ~ a patdgenos
' ' 1 transmitidos por  la  sangre” vy
permite el manejo de desperdicios
: sanifarios. '
Dotados de tapa con buen djuste y de boca | Ficha técnica 96 Cumpte Cuenta con fapa
ancha para facilitar su vaciado. '
Construidos en forma tal gue estando cerrados | Ficha técnica 94 Cumple | Cuenta con tapa vy la certificacion
o tapados, no permitan la entrada de agua, OSHA, Tapa apretada vy
insectos o roedores, ni el escape de liquidos por superpuesta para ayudar .
.5Us paredes o por el fondo. contener olores.
Elaborados en pldstico de dlta densidad vy | Ficha técnica 96 Cumple Fabricado en poligtileno de alta
resistente ol impacto. densidad - '
Bisefados para soportar alto trdfico. Ficha técnica 96 Cumple Con peddl para trabdjo pesado
: que evita el uso de las manos para
mavyor higiene
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Pedal fuerte, reforzado y con pines resistentes. Ficha técnica 96 Cumple Con pedad para trabajo pesado
que evita el uso de las mancs para
mayecr higiene B
Palanca en acero o mo’reriql reSISTeme y de focrl Ficha técnica 26 Cumple Con pedal parg ircrbcuo pesado
lavado ' : -que evita el usoe de las manos para
: : mayor higiene
Contar con sujetador que asegure la bolsa vy | Ficha téénica 24 | Cumple Cumple con la regulcuon OSHA;
permita que esTo esté oculfa para mayor 1 29 CFR 1910.1030 "Exposicidn
estética, ocupacional a- po’régenos
fransmitidos  por la sangre" vy
permite el manejo de desperdicios
, ‘ L sanifarios.
El recipiente debe estar elaborado con un | Ficha técnica 926 No cumple La informacion otorgoda no la
aditivo UV que evite su decoloracion temprana. - suministra de forma muy clarg -
El producto debe contar con ficha técnica, en | Ficha técnica 4 Cumple
la que confenga las especificaciones. .
Ef recipiente debe contar con el rotulo de fiesgo | Ficha técnica 94 Cumple
bioldgico impreso
E recipiente debe ser de colorrojo. Ficha técnica 26 Cumple

Se realizé la revision de la ficha técnica entregada, el proponente ADT suministros no cumple con todos los ftems exigidos.

RN \/&kw_w

Diana Marcela Rangel Castafio
Profesional Universitario Gestion Ambiental
C.C.43.191.869

Mayo 0% de 2022.
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- OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Compra de los recipientes y cohtenedores para para {a segregacion de residuos peligros y no
peligrosos generados de las actividades de la prestacion de los servicios de salud.

Recipientes de pedal roja de 44 litros

PROPONENTE: ADT Suministros

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO REQUISITO FOLIO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
. PRESENTADO CUMPLE

CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES | Ficha técnica 97 Cumple Segun la informacién otorgada

TECNICAS: ' '

Confar con sistema de apertura tfipo tapa

pedal. :

Livianos, de famano que permita aimacenar los | Ficha técnica 97 Cumple De acuerdo con la cifra de peso

residuos.. : suministrado en la informacién

Resistenie a goipes. Ficha tecnica 97 Cumple Por al tipo de material suministrado
: en lainformacidén :

Sin aristas internas, construidos en material rigido | Ficha técnica 97 No cumple No estd evidenciado de forma

de facil limpieza {bordes redcondeados) vy literal en la informacién enfregada.

resistentes a la corrosion como el pidstico. ' 2 .

Dolados de tapa con buen ajuste y de boca | Ficha técnica 97 Cumple Dotado de tapa v de acuerdo con

ancha para facilitar su vaciado. las medidas entfregadas en la

' informacion, cuenta con boca

: : ancha

Construidos en forma tal que estando cerrados | Ficha técnica 97 Cumple

o tapados, ho permitan la enfrada de agua,

insectos o roedores; ni el escape de Hquidos por

sus paredes o por &l fondo. ‘

Elaborados en pldstico de alfa densidad vy | Ficha técnica 97 Cumple De acuerdo con lo evidenciado en

resistente al impacto. ‘ ! fa informacion, material

) : polipropitenc
Disefados para soportar alto frdfico. Ficha técnica 97 Cumple Pedal reforzado y resistente de uso

confinio hasta 250,000 ciclos de
aperturaq.
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Pedal fuerte, reforzado v con pines resistentes, Ficha técnica 97 Cumple Peddl reforzado y resistente de uso
' continuo hasta 250.000 ciclos de

L : ) apertura.

Palanca en acero o material resistente y de facil | Ficha técnica 97 1 No cumple No se especifica en la informacién

lavado e - _ entregada ,

Contar con sujetador que asegure la bolsa y | Ficha técnica 97 Cumple La tapa se puede dejar abiertq,

permita que esta esté oculta para mayor N levandola. manualmente. hacia

estética. atrds para facilitar la ubicacion de

: la bolsa. )

El recipiente debe estar elaborado con un | Ficha técnica 97 Cumple Cuenta con aditivo UV

aditivo UV que evite su decoloracion temprana. , .

El producto debe contar con fichag técnica, en | Ficha técnica = | 97 No cumple La informacion gue se entregd no

la que contenga las especificacionss. cuenta con los datos suficienfes de

' . una ficha técnica.

El recipiente debe contar con el rotule de riesgo | Ficha técnica 97 Cumple

biologico impreso : ‘ .

El recipiente debe ser de color rojo. Ficha técnica 97 Cumple

Se realizd la revision de la ficha técnica enfregada, el proponente ADT suministros no cumple con todos los items exigidos.

L e /\/) .g@u.»%qp ,

Diana Marcela Rangel Caostand’
Profesional Universitario Gestion Ambiental
C.C. 43.191.869

Mayo 10 de 2022,




